
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE CONSU-
MATORI 20 maggio 2010, n. 265

Art.6 della L.R. 24/7/2001, n.18 - Bando posti
disponibili nei mercati su aree pubbliche di
alcuni Comuni della Regione.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

• Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 feb-
braio 1997, n. 7;

• Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261
del 28 luglio 1998;

• Visti gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal compe-
tente ufficio

L’art. 6 della L.R. n.18/2001 “Disciplina del
commercio su aree pubbliche” stabilisce le proce-
dure per il rilascio delle autorizzazioni di tipologia
A) e della relativa concessione di posteggio all’in-
terno dei mercati su aree pubbliche.

Tali procedure prevedono che entro il 30 aprile e
il 30 settembre di ciascun anno i Comuni fanno per-
venire all’Assessorato regionale competente, ai fini
della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, i propri bandi, con l’indicazione
dei posteggi disponibili, la loro ampiezza, l’ubica-
zione, le eventuali determinazioni di carattere mer-
ceologico, nonché i criteri integrativi per la formu-
lazione della graduatoria. Il comma 2 dello stesso
articolo 6 stabilisce che la pubblicazione sul
B.U.R.P. debba avvenire nei trenta giorni successivi
alle date, individuate dalla legge, in questione.

Sono pervenute, nei termini di legge, le indica-
zioni dei posteggi disponibili, indicati dettagliata-
mente nell’allegato elenco che fa parte integrante
del presente provvedimento, da parte dei
Comun:Altamura, Bari, Sannicandro di Bari, in
provincia di Bari, Cisternino, in provincia di Brin-
disi, Campi Salentina, Galatone, Lecce, Melen-
dugno, Melpignano, Racale e Tuglie in provincia di
Lecce; Grottaglie, in provincia di Taranto.

Si ritiene opportuno evidenziare che lo scorso 8
maggio è entrato in vigore il D.L.gs n.59/2010
”Attuazione della Direttiva 2006/123/CE relativa ai
servizi nel mercato interno”, con cui sono state
emanate, tra l’altro, alcune disposizioni in materia
di commercio su aree pubbliche ed, in particolare,
la possibilità di esercitare l’attività oltre che a per-
sone fisiche e alle società di persone, anche a
società di capitali regolarmente costituite o coope-
rative (Art.70), nonchè i requisiti per l’accesso
all’attività alimentare e somministrazione di ali-
menti e bevande (Art.71). Mentre, per quanto
riguarda l’autorizzazione all’esercizio del com-
mercio su aree pubbliche, mediante posteggio viene
rimandata ad un’intesa in sede di Conferenza Unifi-
cata (art. 8, comma 6, L.131/2003), l’individua-
zione dei criteri per il rilascio e il rinnovo delle con-
cessioni dei posteggi, senza discriminazioni relative
alla forma giuridica dell’impresa e anche in deroga
al disposto dell’articolo 16 del decreto legislativo.

Dette norme sono al momento in vigore, in
quanto il decreto, in questione, all’articolo 84, pre-
vede una clausola di cedevolezza, stabilendo che,
nella misura in cui incidono su materie di compe-
tenza esclusiva regionale e su materie di compe-
tenza concorrente, le disposizioni nazionali si appli-
cano fino alla data di entrata in vigore della norma-
tiva di attuazione adottata da ciascuna regione e
provincia autonoma nel rispetto dei vincoli deri-
vanti dall’ordinamento comunitario e dei principi
fondamentali desumibili dal decreto.

Tanto premesso, si propone di procedere alla
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia dei bandi comunali, precisando
alcune modalità di presentazione delle richieste,
nonché gli adempimenti, a carico dei comuni, fis-
sati dalla L.R. n.18/2001 e s.m.i.

ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. N.28/01
E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRA-
ZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale 

La Dirigente d’Ufficio
Marta Lisi

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
ATTIVITÀ ECONOMCHE CONSUMATORI

• sulla base delle risultanze istruttorie come

16546



16547Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010

innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Dirigente dell’Ufficio interessato;

• vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal dirigente dell’Ufficio interes-
sato;

• richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6
della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in
materia di modalità di esercizio della funzione
dirigenziale;

DETERMINA

- di prendere atto di quanto affermato in premessa;

- di disporre, ai sensi dell’art.6 della L.R.18/2001,
la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia del bando regionale per la conces-
sione dei posteggi di tipologia A), di cui all’alle-
gato elenco che fa parte integrante del presente
provvedimento;

- di riportare qui di seguito i criteri, previsti dal-
l’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/01, per l’ela-
borazione della graduatoria ai fini dell’assegna-
zione dei posteggi ed il rilascio della relativa
autorizzazione con contestuale rilascio della con-
cessione di posteggio:
a) le domande di rilascio delle autorizzazioni

possono essere inoltrate al Comune, sede di
posteggio, a partire dalla data di pubblica-
zione del bando sul Bollettino ufficiale e
devono pervenire, a mezzo di plico racco-
mandato con avviso di ricevimento, nel ter-
mine massimo di sessanta giorni da essa. Le
domande pervenute fuori del predetto termine
sono respinte e non danno luogo ad alcuna
priorità in futuro. L’esito dell’istanza è comu-
nicato agli interessati nel termine di 90 giorni,
decorso il quale la stessa deve intendersi
accolta.

b) Non è consentita la presentazione a mano;
c) Alla domanda va allegata copia di un docu-

mento valido di riconoscimento, nonché docu-
mentazione richiesta dai singoli bandi comu-
nali;.

Il Comune esamina le domande regolarmente per-
venute e rilascia l’autorizzazione e la contestuale
concessione per ciascun posteggio libero sulla
base di una graduatoria formulata tenendo conto
dei seguenti criteri:

1. maggiore anzianità di presenza nel mercato,
determinata in base al numero di volte che l’o-
peratore si è presentato entro l’orario di inizio
previsto;

2. anzianità di iscrizione al Registro delle
imprese per l’attività di commercio al detta-
glio su aree pubbliche, 

3. altri eventuali criteri integrativi, disposti dal
Comune ed indicati nel bando, precisando che
non possono essere stabiliti criteri basati sulla
cittadinanza, residenza o nazionalità, in
conformità ai principi previsti dal D.L.s
n.59/2010 di attuazione della direttiva
2006/123/CE che vietano per l’accesso ad
un’attività i requisiti basati sulla cittadinanza,
residenza o nazionalità.(Art. 11 D.L.s
n.59/2010);

- di stabilire che, ai fini del calcolo dell’anzianità di
frequenza di mercato, la data di riferimento è
quella della pubblicazione del presente bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

- di stabilire che i requisiti professionali per l’eser-
cizio dell’attività, richiesti dal presente bando,
sono quelli previsti dall’art. 71 del D.L.s
n.59/2010 per quanto riguarda i prodotti alimen-
tari e per la somministrazione di alimenti e
bevande, per quanto riguarda i prodotti non ali-
mentare quelli previsti dall’art.6 della L.R.
n.11/2003 come modificato dall’art.19, comma 2
della L.R. n.39/2006 e dal R.R. n.3/2007;

- di precisare che ai sensi del D.L.s n.59/2010,
art.70, comma 1 possono presentare le istanze di
richiesta di posteggio non solo le persone fisiche
o le società di persone, ma anche società di capi-
tali regolarmente costituite o cooperative;

- di stabilire che per quanto non riportato nel pre-
sente provvedimento, si rinvia alla normativa
vigente in materia su aree pubbliche, ai relativi
piani comunali per il commercio su aree pub-
bliche ed a quanto disposto dai singoli bandi
comunali, se conforme alla disposizioni nazionali
e comunitari.

- di stabilire che, ai sensi dell’art. 14 della L.R.
n.18/01, i comuni sono tenuti a trasmettere un
prospetto riassuntivo delle autorizzazioni, rila-
sciate nel corso dell’anno.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Pietro Trabace



All.1

Elenco dei posteggi disponibili

PROVINCIA DI BARI 

COMUNE DI ALTAMURA

POSTEGGI DEI MERCATINI RIONALI

N.
Posteggio  

Superficie  Tipologia mercatale/posteggio Ubicazione 

  7 6 x 2,50 Mercato su strada/piazzola Via Rovereto 

  1 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  2 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  3 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  4 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  5 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  6 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  7 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  8 6 x 2,50 “” Via Berlino 

  1 6 x 2,50 “” Via A. di Crollalanza (Via 
Caduti delle Foibe) 

  2 6 x 2,50 “” Via A. di Crollalanza (Via 
Caduti delle Foibe) 

  3 6 x 2,50 “” Via A. di Crollalanza (Via 
Caduti delle Foibe) 

  4 6 x 2,50 “” Via A. di Crollalanza (Via 
Caduti delle Foibe) 

  5 6 x 2,50 “” Via A. di Crollalanza (Via 
Caduti delle Foibe) 

  6 6 x 2,50 “” Via A. di Crollalanza (Via 
Caduti delle Foibe) 

  1 6 x 2,50 “” Via M. Pollino 

  1 6 x 2,50 “” Via Marecchia 

  2 6 x 2,50 “” Via Marecchia 

  3 6 x 2,50 “” Via Marecchia 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda redatta 
esclusivamente secondo lo schema predisposto dal Comune in questione 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016548



Le domande devono essere inviate esclusivamente a mezzo raccomandata con avviso di 
ricevimento al Comune di Altamura, Dirigente V Settore, Polizia Urbana e Attività 
Produttive, a Largo Nitti 67, 70022 Altamura (BA), in busta chiusa recante sul fronte 
l’intestazione “Avviso pubblico per l’assegnazione in concessione dei posteggi dei 
mercati rionali”..

Il Comune rilascerà l’autorizzazione e la contestuale concessione per ciascun posteggio, 
sulla base di una graduatoria formulata tenendo conto, nell’ordine dei seguenti criteri: 

1. maggiore anzianità di presenza nel mercato per cui si concorre, a partire dall’anno 
2009, determinata in base al numero di volte che l’operatore si è presentato entro 
l’orario d’inizio previsto, per i mercatini già esistenti; in caso di subingresso per 
cessione di azienda o ramo di azienda, l’acquirente può far valere il numero di 
presenze maturate dal cedente ma non l’anzianità di iscrizione al registro delle 
Imprese. Per i mercatini di nuova istituzione la maggiore anzianità di presenza in  
tutti i mercatini della città a partire dall’anno 2009: 

- per ogni giornata di presenza ……. Punti 0.5 

2. maggiore anzianità di iscrizione al Registro delle imprese per l’attività di commercio 
al dettaglio su aree pubbliche; 

- per ogni anno di iscrizione nel registro …… punti 0.1 

3. A parità di punteggio è titolo di privilegio la data di spedizione risultante dal timbro 
postale.

4. In caso di ulteriore parità dopo la valutazione dei sopra descritti requisiti si procederà 
ad estrazione a sorte fra i soggetti interessati. 

COMUNE DI BARI

MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI VIA VACCARELLA (MERCATO GESTITO 
DIRETTAMENTE DAL  COMUNE)

Numero
identificativo 
del locale

Importo del canone 
mensile riguardante 
la sola occupazione 

del locale 

categoria merceologica
Superficie 

mq.

10 € 247,85 Pesci, crostacei e molluschi 25 

17 € 216,87 Carni Bovine 25 

18 € 216,87 Carni avicunicole 25 

21 € 216,87 Ferramenta 25 

22 € 216,87 Piccoli mobili e articoli di 
illuminazione 

25

24 € 216,87 Articoli sanitari 25 

25 € 216,87 Erboristeria 25 

27 € 198,28 Fiori e piante 23 

28 € 198,28 Coltivatore diretto 23 

33 € 198,28 Fiori e piante 23 

16549Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



34 € 198,28 Tessili - biancheria 23 

36 € 198,28 Calzature e articoli in cuoio 23 

38 € 198,28 Elettrodomestici 23 

39 € 182,17 Mangimi e articoli per animali 21 

40 € 182,17 Ortofrutta 21 

41 € 182,17 Ortofrutta 21 

42 € 182,17 Ortofrutta 21 

43 € 182,17 Ortofrutta 21 

44 € 182,17 Ortofrutta 21 

47 € 182,17 Ortofrutta 21 

48 € 182,17 Coltivatore diretto 21 

51 € 182,17 Commercio equo e solidale 21 

53 € 247,85 Pesci, crostacei e molluschi 25 

MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI CORSO MAZZINI (MERCATO GESTITO DA 
CONSORZIO)

Numero 
identificativo 

del locale

Importo del 
canone mensile 

riguardante la sola 
occupazione del 

locale 

categoria merceologica

29 € 242,54 Pesci, crostacei e molluschi 

34 € 242,54 Prodotti surgelati 

42 € 242,54 Elettrodomestici  

45 € 242,54 Pesci, crostacei e molluschi 

49 € 242,54 Pesci, crostacei e molluschi 

53 € 242,54 Pesci, crostacei e molluschi 

61 € 194,02 Mangimi e articoli per animali 

64 € 194,02 Commercio equo solidale 

65 € 194,02 Coltivatore diretto 

68 € 194,02 Abbigliamento 

72 € 194,02 Tessili - biancheria 

76 € 194,02 Bigiotteria 

86-88 € 388,04 Carni equine 

90-92 € 388,04 Carni bovine 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016550



MERCATO GIORNALIERO COPERTO DI VIA FORTUNATO (MERCATO GESTITO 
DIRETTAMENTE DAL COMUNE)

Numero
identificati

vo del 
locale

Importo del 
canone mensile 

riguardante la sola 
occupazione del 

locale 

categoria merceologica

6 € 240,72 Fiori e piante 

La domanda di assegnazione dei posteggi, in competente bollo, va spedita a mezzo 
Raccomandata A.R a Comune di Bari - Ripartizione Sviluppo Economico - Largo Chiurlia n.27  

Il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività commerciale, per i soggetti assegnatari 
di posteggi per la vendita di alimenti e bevande, è subordinato alla presentazione presso la 
competente AUSL della dichiarazione di inizio attività sanitaria;  

Le istanze saranno esaminate, ai fini della formulazione della graduatoria, nel rispetto dei 
criteri sotto citati che comportano un correlato punteggio: 

-Anzianità di iscrizione presso il Registro delle Imprese di commercio al dettaglio su aree 
pubbliche (o Imprese Agricole nel caso di specie) (punti 0,5 per ogni anno di iscrizione fino 
a un massimo di  9 punti);

-L’essere già titolare di posteggio in altro mercato giornaliero scoperto o di occupazione 
permanente di suolo pubblico per la vendita di alimenti, qualora la domanda sia finalizzata 
al trasferimento della propria attività, in tal caso, con la domanda di assegnazione del nuovo 
posteggio, si produrrà espressa dichiarazione di rinuncia al posteggio o all’area pubblica già 
occupati, che sarà efficace in caso di accoglimento della domanda di nuova assegnazione 
(punti 8); 

-L’essere già titolare di posteggio in altro mercato (per vendere i prodotti non alimentari), 
qualora la domanda sia finalizzata al trasferimento della propria attività, in tal caso con la 
domanda di assegnazione del nuovo posteggio si produrrà espressa dichiarazione di rinuncia 
al posteggio già occupato in caso di accoglimento della domanda di nuova assegnazione 
(punti 6); 

-Il non essere già assegnatario di alcun posteggio presso i mercati cittadini, né titolare di 
altro esercizio commerciale a posto fisso (punti 4); 

-Ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di spedizione (punti 
2);

I produttori agricoli, ai sensi del D.lgs. 228/2001 art. 4 comma 3, con l’istanza, dovranno 
produrre:

1.titolo di disponibilità del terreno (visura catastale, contratto di affitto del terreno, etc.), 

2.specifica elencazione dei prodotti di cui intende praticare la vendita; 

Per i posteggi da assegnare che sono riservati ai portatori di handicap, occorre integrare la 
documentazione con la certificazione attestante il possesso dei requisiti di cui agli articoli 3 e 
4 della legge 104/1992; 

16551Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



Per i posteggi da assegnare, che sono riservati al commercio equo solidale, in 
considerazione della finalità sociale, umanitaria e mutualistica di tale tipologia di commercio, 
la domanda può essere prodotta, oltre che da persone fisiche e da società di persone, anche 
da Associazioni ONLUS, Fondazioni e Enti Benefici, cooperative. 

Per tutte le tipologie di operatori, le domande pervenute da soggetti che risultano 
inadempienti o morosi nel pagamento di 2 mensilità dei canoni di concessione per 
l’assegnazione di posteggi presso altri mercati/fiere cittadini, nonché per il mancato 
pagamento delle spese per le utenze ed oneri connessi con le predette concessioni per 2 
bollette consecutive della stessa utenza, saranno escluse; parimenti, saranno escluse, le 
domande prodotte da coloro che siano stati dichiarati decaduti o revocati dalla titolarità 
della concessione di box o posteggio presso un mercato o fiera cittadino per i motivi innanzi 
indicati nei 5 anni precedenti alla data di pubblicazione del bando; per coloro che sono già 
assegnatari di posteggi/locali presso i mercati gestiti da terzi, la suddetta regolarità nei 
pagamenti deve essere attestata da dichiarazione dei gestori, in qualità di creditori dei 
suddetti pagamenti e preposti al recupero degli stessi. 

Si avverte sin da ora che, gli assegnatari del posteggio dovranno corrispondere oltre al 
canone di occupazione dei locali anche le spese per le utenze ed ogni altro onere ed obbligo 
determinato in relazione all’utilizzo del box, così come sarà definito con specifico atto 
dell’Amministrazione, inoltre il canone mensile viene periodicamente aggiornato secondo le 
indicazioni ISTAT. 

Gli assegnatari dei posteggi, consistenti in locali e/o box, dovranno costituire polizza 
fideiussoria e/o deposito cauzionale, presso la Tesoreria Comunale di Bari, di un importo 
pari a 3 (tre) volte il canone mensile secondo le modalità specificatamente richieste dal 
Comune; in mancanza si riterrà sussistente la rinuncia all’assegnazione. 

Ulteriori informazioni, nonché lo schema di domanda possono essere richiesti al Comune di 
Bari – Ripartizione Sviluppo Economico – P.zza Chiurlia, 27. 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI

Mercato comunale giornaliero coperto in p.zza Gen. A Dalla Chiesa

Assegnazione di N° 2 (due) posteggi distinti al catasto urbano al foglio 8 particella 2172 
subalterni 4, e 5 destinati alla vendita di prodotti rientranti nelle categorie merceologiche 
utilizzabili per la ripartizione dei posteggi nelle fiere e nei mercati. 

Tutti i posteggi hanno uguali dimensioni di complessivi mq. 25,46. 

Per ciascun posteggio è stabilito un canone giornaliero di € 0,20 al mq. + IVA, 
corrispondenti ad un canone giornaliero complessivo di Euro 5,092 + IVA. 

La domanda deve essere redatta a pena di esclusione secondo lo schema 
predisposto dal Comune e pervenire a mezzo di raccomandata con avviso di 
ricevimento al Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive del 
Comune di Sannicandro di Bari – Palazzo di Città – Via Marconi n° 2 – BA. 

Sul retro della busta,contenente la domanda, il richiedente dovrà apporre a pena 
di esclusione il proprio nome, cognome, indirizzo e l’indicazione “CONCORSO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI PRESSO IL MERCATO COMUNALE GIORNALIERO 
COPERTO IN P.ZZA GEN. A. DALLA CHIESA”. 

Nella determinazione della graduatoria per l’assegnazione vengono osservati nell’ordine i 
seguenti criteri di priorità: 

1)- maggiore anzianità di presenza nel mercato determinata in base al numero di volte che 
l’operatore si è presentato entro l’orario di inizio previsto, riferibili ad un’unica 
autorizzazione (compresa eventualmente l’anzianità maturata dal dante causa nel subentro; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016552



- maggiore anzianità dell’attività di commercio su aree pubbliche attestata dall’ iscrizione 
presso il Registro delle Imprese; 

- maggiore anzianità documentata dell’autorizzazione amministrativa riferita all’azienda; 

2)- In ipotesi di parità di graduatoria sulla base dei criteri di cui al precedente comma 1, si 
applicano, nell’ordine, i seguenti ulteriori criteri di priorità:

-anzianità di età; 

-sorteggio.

PROVINCIA DI BRINDISI

Comune di Cisternino

Mercato settimanale del venerdì pomeriggio – Frazione di Casalini 

     Nr 
posteggi
.

Superficie 
posteggio 

Ubicazione posteggio           Settore 

      3            8 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      4       8 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      5       8 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      6       8 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      7       8 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      8       8 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      9       6 x 3      Piazza Pertini    Non alimentare 

      12       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      13       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      14       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      16       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      17       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      18       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      19       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

      22       6 x 4      Piazza Pertini    Non alimentare 

        1       8 x 3      Piazza Pertini         Alimentare 

        2       8 x 3      Piazza Pertini         Alimentare 

      10       6 x 4      Piazza Pertini         Alimentare 

      11       6 x 4      Piazza Pertini         Alimentare 

16553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



     Nr 
posteggi
.

Superficie 
posteggio 

Ubicazione posteggio           Settore 

      2          5 x 4     Zona Cimitero    Non alimentare 

Le domande di assegnazione dei posteggi devono essere redatte in bollo ed indirizzate a 
“Comune di Cisternino – Ufficio Attività Produttive – Via Principe Amedeo, n.72. 

Il Comune rilascerà l’autorizzazione e la contestuale concessione per ciascun posteggio, 
sulla base di una graduatoria formulata tenendo conto, nell’ordine dei seguenti criteri: 

Maggiore anzianità di presenza nel mercato, determinata in base al numero di volte che 
l’operatore si è presentato entro l’orario di inizio:punti 1 per ogni presenza dal 1° 
gennaio 1996; 

Anzianità d’iscrizione al Registro delle imprese per l’attività di commercio al dettaglio su 
aree pubbliche; 

minor numero di posteggi posseduti; 

più anziano di età; 

sorteggio.

PROVINCIA DI LECCE

COMUNE DI CAMPI SALENTINA

Posteggi isolati a carattere giornaliero per la vendita di alimentari   

N.
Posteggio

Superficie  
m.

 Settore Ubicazione 

   1 .5 x 2 Alimentare Via dei Mille 

   2  3 x 2 Alimentare Via San Francesco/corte Licci 

   3  5 x 2 Alimentare Piazza Giovanni XXIII 

   4  5 x 2 Alimentare Piazza Giovanni XXIII 

   5  6 x 2 Alimentare Via Madonna della Mercede 

   6  5 x 2 Alimentare Piazza Stazione 

   7  6 x 2 Alimentare Via Manzoni 

   8  6 x 2 Alimentare Piazza Cuore di Maria 

   9  5 x 2 Alimentare Via Dante/Diaz 

 10  5 x 2 Alimentare Via F.lli Rosselli 

 11  3 x 2 Alimentare Via Novoli 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016554

POSTEGGIO ISOLATO O FUORI MERCATO 



 13  5 x 2 Alimentare Piazza Aldo Moro 

 14  5 x 2  Alimentare Piazza Aldo Moro 

Posteggi per la somministrazione di alimenti e bevande 

N.
Posteggio

Superficie  
m.

Ubicazione 

   2 .6 x 3 Via Dante 

   3  6 x 3 Via Dante/piazzetta Tramacere 

Ai fini dell’assegnazione dei posteggi valgono i seguenti criteri: 

a) maggiore anzianità di presenza nel mercato, (da documentare con copia di 
bollettino di pagamento T.O.S.A.P.) determinata in base al numero di volte che 
l’operatore si è presentato entro l’orario d’inizio previsto: punti 1 per ogni anno; 

b) anzianità di iscrizione al Registro delle imprese per l’attività di commercio: punti 
1 per ogni anno di iscrizione; 

c) composizione del nucleo familiare: punti 2 per ogni componente del nucleo 
familiare superiore a due unità; 

d) sprovvisti o con il minor numero di posteggi nell’ambito dei mercati: punti 1;

e) maggior stato di disoccupazione punti 1 per anno;

f) per chi occupa il posteggio come spuntista  1 punti.

COMUNE DI GALATONE

Mercato settimanale del sabato

N.
Posteggio

Superficie  
m.

 Settore Ubicazione 

Nr.     1 Mq. 6,5 x 5  Settore Alimentare Villa-Mercato 

Nr.   21 Mq.  5 x 5 Settore Alimentare- 
Riservato prodotti  tipici

Villa - Mercato 

Nr.   26 Mq.  6 x 5  Settore  alimentare Villa - Mercato 

Nr.   55 Mq.  6 x 5   Settore non alimentare Villa -Mercato 

Nr.   63 Mq.  6 x 5  Settore non alimentare 
-

Villa - Mercato 

Nr.   65 Mq.  7 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.   70 Mq.  7 x 5  Settore alimentare Villa - Mercato 

Nr.   87 Mq. 7,5 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

16555Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



Nr.   89 Mq.11 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.   95 Mq. 6,5 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.   97 Mq   6 x 5  Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.  98 Mq. 6,5 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.102 Mq.  6 x 5  Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.103 Mq.  5 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.104 Mq.10 x 5 Settore non Alimentare Villa - Mercato 

Nr.107 Mq.  8 x 5  Settore non Alimentare Villa - Mercato 

Nr.109 Mq.  8 x 5 Settore non Alimentare Villa - Mercato 

Nr.110 Mq.  6 x 5 Settore non Alimentare Villa - Mercato 

Nr.160 Mq.10 x 5  Settore non Alimentare Villa - Mercato 

Nr.161 Mq.10 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Nr.162 Mq.10 x 5 Settore non alimentare Villa - Mercato 

Posteggi fuori mercato 

Nr. 4 Mq. 6 x 2  Settore non alimentare  Feriali (a scelta 
dell’operatore)- 
annuale-

Piazza De Giorgi 

Nr. 5 Mq. 6 x 2 Settore non alimentare  Feriali (a scelta 
dell’operatore) - 
annuale

Piazza De Giorgi 

Nr. 6 Mq. 6 x 2 Settore non alimentare  Feriali (a scelta 
dell’operatore)-
annuale

Piazza De Giorgi 

Nr. 4 Mq. 6 x 3  Non alim. Solo Fiori e 
art. Funerari 

Tutti - annuale Piazzale Cimitero 
(Chiosco) 

Nr. 5 Mq. 6 x 3 Non alim. Solo Fiori e 
art. Funerari 

Tutti - annuale Piazzale Cimitero 
(Chiosco) 

Nr. 2 Mq. 8 x 2 Somministrazione Feriali - annuale Piazza  Pertini 
(AUTOMARKET) 

Nr. 1 Mq. 6 x 2 Merci varie Tutti i giorni – 
Stagionale: giugno 
settembre

Località LA 
REGGIA 

Nr. 2 Mq. 6 x 2 Merci varie Tutti i giorni – 
Stagionale: giugno 
settembre

Località LA 
REGGIA 

Nr. 3 Mq. 6 x 2 Merci varie Tutti i giorni – 
Stagionale: giugno 
settembre

Località LA 
REGGIA 

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi possono presentare domanda secondo lo 
schema predisposto dal Comune in questione. 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n.18/01 per la formulazione della 
graduatoria, il Comune ha stabilito quanto segue: 

- minor numero di posteggi in concessione, compresi anche quelli di altre regioni; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016556



- ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione 
della raccomandata. 

COMUNE DI LECCE

Mercato “SETTELACQUARE  - Struttura Prefabbricata 

Box n. 8 Mq. 20 

Panca n.12 Mq 5,50 

Mercato coperto “Porta Rudiae 

Panca n.1 Mt. 4,10 x 0,80  Produttori agricoli  

Panca n.2 Mt. 3,45 x 0,80 Produttori agricoli

Panca n.4 Mt. 3,45 x 0,80 Produttori agricoli

La graduatoria per gli aspiranti concessionari di posteggio sarà formulata (ex art. 6, commi 
3 e 4 della L.R. n.18/01) sulla base dei seguenti criteri, nell’ordine di priorità: 

1) maggiore anzianità di presenze nel mercato, determinata in base al numero di volte 
che l’operatore si è presentato e fino alla data di pubblicazione del bando sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (punti 15); 

2. maggiore anzianità di iscrizione al registro delle Imprese per l'attività di commercio 
al dettaglio su aree pubbliche (punti 10); 

3. numero familiari a carico (moglie e figli) punti 5; 

4 certificata invalidità costituente titolo per l'assunzione obbligatoria ai sensi delle 
vigenti disposizioni normative sulle categorie protette (punti 4); 

5 ordine di presentazione delle domande (punti 3) 

In caso di parità ha diritto di precedenza il soggetto con reddito inferiore. 

La graduatoria per gli aspiranti produttori agricoli di cui alla L. n. 59/63 e D.Lgs. 
n.228/2001 per l'assegnazione delle panche nel mercato coperto di Porta Rudiae è 
formulata tenendo conto dei seguenti criteri, in ordine di priorità: 

1) residenza nel Comune di Lecce del produttore agricolo con azienda ubicata nel territorio 
di questo Comune; 

2) giovani primi insediati in agricoltura, iscritti all'INPS ed alla Camera di Commercio; 

3) anzianità di iscrizione alla gestione speciale Coltivatori diretti INPS; 

4) pensionati Coltivatori diretti, che proseguono l'attività di produttore agricolo; 

5) maggiore anzianità di presenza maturata dal soggetto richiedente nell’ambito del 
mercato(in tal caso è indispensabile il previo possesso di certificazione di produttore agricolo 
rilasciata ai sensi della L.59/63); 

6) ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di spedizione della 
domanda;

7) residenza del produttore agricolo in un Comune confinante con quello di Lecce, con 
azienda ubicata nel territorio di questo Comune; a parità di condizioni sarà tenuto conto 
dell'ordine dei criteri di cui ai precedenti numeri da 2 a 6; 

16557Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



8) residenza del produttore agricolo in un Comune limitrofo a quello Lecce, con azienda 
ubicata nel territorio di altro Comune; a parità di condizioni sarà tenuto conto dell'ordine dei 
criteri di cui ai precedenti numeri da 2 a 6. 

In virtù della stagionalità cui è soggetta la produzione agricola, è consentita, l'assegnazione 
delle panche per una durata che, su richiesta dell'interessato, potrà essere sempre 
decennale, ma con validità estesa all'intero anno solare, oppure con validità limitata ad uno 
o più periodi dell'anno, anche se frazionati, complessivamente non inferiori a 60 giorni e non 
superiori a 180. In quest'ultimo caso la panca potrà essere assegnata ad altro soggetto 
utilmente collocato nella graduatoria, mediante scorrimento della stessa, per i rimanenti 
periodi dell’anno. 

Le domande, pena l'esclusione, devono essere compilate esclusivamente su 
apposito modello-domanda predisposto dall’Ufficio Commercio ed indirizzate al 
Sindaco del Comune di Lecce – Ufficio commercio – Via Rubichi n.1.

I plichi contenente le domande dovranno riportare sul retro il Nome e Cognome del 
richiedente, in caso di ditta individuale e Ragione Sociale, sede Legale, indicazione del 
Legale Rappresentante, in caso di Società, nonché l’indirizzo del soggetto richiedente. 

L’apposito modello-domanda potrà essere ritirato presso gli Uffici del Settore, siti in Via B. 
Martello n.5, nei giorni lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 10,00 alle ore 11,00 o scaricati 
dal sito istituzionale www.comune.lecce.it. alla pagina Settore Attività Economiche e 
Produttive, canale "Commercio". 

COMUNE DI MELENDUGNO

Mercato settimanale del Mercoledì: Via Campo Sportivo 

N.posteggio Settore 
Mercelogico 

     Dimensione 
Posteggi

         Mq 

        27          Alimentare                 8 x 4           32 

        28          Alimentare                 8 x 4           32 

         7          Alimentare                 8 x 4           32 

         8          Alimentare                 8 x 4           32 

         2   Non Alimentare                 8 x 4           32 

         3   Non Alimentare                 8 x 4           32 

         4   Non Alimentare                 8 x 4           32 

         5   Non Alimentare                 8 x 4           32 

         6   Non Alimentare                 8 x 4           32 

         9   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       13   Non Alimentare                 8 x 5           40 

       32   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       33   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       34   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       37   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       38   Non Alimentare                 8 x 4           32 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016558



       39   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       40   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       41   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       42   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       43   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       44   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       45   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       46   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       47   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       48   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       49   Non Alimentare                 8 x 4           32 

       54   Non Alimentare                 8 x 4           32 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n° 18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti criteri: 

- composizione del nucleo familiare; 

- sprovvisti o  con il minore numero di posteggi nell’ambito dei mercati; 

- maggiore stato di disoccupazione. 

COMUNE DI MELPIGNANO

MERCATO SETTIMANALE DEL LUNEDI’ – Area Mercatale delimitata da Viale 
Cimitero, Via Canali e prolungamento Via E. Fermi - : 

Numero del 
Posteggio

Dimensione Mq. 
Dimensione Mt. 

x Mt. 
Settore Merceologico 

1NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

2NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

3NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

4NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

5NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

6NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

7NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

8NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

9A 63 7 x 9 Alimentare 

10A 63 7 x 9 
      Alimentare  

(produttore agricolo) 

16559Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



11A 63 7 x 9  Alimentare 

12A 63 7 x 9 
Alimentare 

(produttore agricolo) 

13A - NA 63 7 x 9 
 Alimentare e  

non alimentare 

14A - NA 63 7 x 9 
 Alimentare e  

non alimentare 

15A - NA 63 7 x 9 
Alimentare e  

non alimentare  

16A - NA 63 7 x 9 
 Alimentare e  

non alimentare 

17NA 63 7 x 9  Non Alimentare 

18NA 63 7 x 9 Non Alimentare   

19NA 63 7 x 9  Non Alimentare 

20NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

21NA 63 7 x 9 Non Alimentare 

Criteri per l’ammissione e per la formazione delle graduatorie: 

Le graduatorie saranno formate, ai sensi dell’art. 6, commi 3 e 4 della L.R. 18/2001 e 
dell’art. 4 del Piano Comunale per la disciplina del Commercio su Aree Pubbliche, sulla base 
dei seguenti criteri nell’ordine: 

a) Maggiore anzianità di presenza nel mercato, determinata in base al numero di volte 
che l’operatore si è presentato entro l’orario di inizio previsto, nel periodo che va dal 
01/05/2007 al 30/04/2010 (ultimo triennio); 

b) Anzianità di iscrizione al Registro delle imprese per attività di commercio al dettaglio 
su aree pubbliche (allegare visura C.C.I.A.A. in carta semplice, di data non anteriore 
a tre mesi); 

c) Ordine cronologico della domanda.  

 Le domande, dovranno: 
a) essere inoltrate a partire dalla data di pubblicazione del bando sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e pervenire, nel termine massimo di sessanta giorni da essa, ed 
indirizzate al Comune di Melpignano – Ufficio Commercio – Via Garibaldi, 2 – 
73020 MELPIGNANO (LE).— 

b) essere compilate in carta resa legale e preferibilmente sull’apposito modello di 
domanda predisposto dall’Ufficio Commercio. 

L’apposito modello di domanda potrà essere ritirato presso l’Ufficio Commercio nei giorni 
dal Lunedì al Venerdì dalle ore 09:00 alle ore 12:00 o scaricati dal sito istituzionale 
comune www.comune.melpignano.le.it. 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016560



MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI’ 

N.posteggio Settore 
Mercelogico 

     Dimensione 
Posteggi

         Mq 

   1  6 x 2 Alimentare Lato Mercato Coperto 

   2  8 x 3 Non Alimentare Via Roma Lato Est 

   3  8 x 3 Non Alimentare Via Roma Lato Est 

   4  8 x 2 Non Alimentare Via Roma Lato Ovest 

   5  4 x 2 Alimentare P.zza S. Sebastiano Lato Ovest 

POSTEGGI LIBERI FUORI MERCATO 

Posto Giorno   Settore merceologico Superficie 
mq.

Ubicazione Note 

1 sabato Hobbistica ed attrezzi da
lavoro

    5 x 2 P.zza Beltrano Scheda  1  

1 sabato Hobbistica ed attrezzi da
lavoro

    5 x 2 P.zza Beltrano Scheda  1  

   3 Tutti 
escluso 
martedì

Abbigliamento -corredi     2 x 7 Via Roma lato 
est

Scheda 2 

   4 Tutti 
escluso 
martedì

Bigiotteria     2 x 5 Via Roma lato 
ovest

Scheda 2 

   5  Tutti i 
giorni

Art. Funerari-Piante e fiori      3 x 4 Piazzale 
Cimitero 

Scheda 3 

   6  Tutti i 
giorni

Art. Funerari-Piante e fiori      3 x 4 Piazzale 
Cimitero 

Scheda 3 

7 Tutti i 
giorni

Somministrazione alimenti 
e bevande 

 3 x 6  Via Garibaldi Scheda 7 

8 Tutti i 
giorni

Somministrazione alimenti 
e bevande 

 3 x 6  Strada 
adiacente
mercato
coperto

Scheda 9 

9 Tutti i 
giorni

Somministrazione alimenti 
e bevande 

 3 x 6  Via Siena Scheda 10 

10 Tutti i 
giorni

Somministrazione alimenti 
e bevande 

 3 x 6  Piazzale stadio Scheda 11 

11 Tutti i 
giorni

Somministrazione alimenti 
e bevande 

 3 x 6  P.zza Beltrano 
ang. Via 
Pasubio 

Scheda 12 

   12 Dal 1 
giugno al 
30
settembre

Somministrazione alimenti 
e bevande

     3 x 6 Viale
Rimembranze 
lato sud-ovest 

Scheda 14 

   13 Dal 1 
giugno al 
30
settembre

Somministrazione alimenti 
e bevande

     3 x 6 Via Dandolo Scheda 15 

   14 Dal 1 
giugno al 
30

Somministrazione alimenti 
e bevande

     3 x 6 Viale
Rimembranze 
lato Nord 

Scheda 16 

16561Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010

CITTA’ DI RACALE



settembre
   15 Dal 1 

giugno al 
30
settembre

Somministrazione alimenti 
e bevande

     3 x 6 Viale
Rimembranze 
lato Nord - 
Ovest

Scheda 17 

   16 Dal 1 
giugno al 
30
settembre

Somministrazione alimenti 
e bevande

     3 x 6 Corso Vittoria 
angolo Via 
Urbino

Scheda 18 

   17  Domeniche 
e festivi 

Alimentari       4 x 3  P.zza Beltrano Scheda 22 

   18 Tutti I 
giorni non 
festivi 
dalle ore 
17,00 alle 
ore 21,00 

Alimentari (Frutta e 
verdura)

       4 x 3 P.zza Beltrano Scheda 23 

   19  Domeniche 
e festivi 

Alimentare frutta secca        4 x 3  Via Arezzo Scheda 24 

   20 Domeniche 
e festivi 

Alimentare frutta secca        4 x 3  Via Dandolo 
(Torre Suda) 

Scheda 25 

    21  Tutti I 
giorni

Alimentare (Chiosco tipo 
Algida)

      3 x 3 Viale delle 
Rimembranze 
lato ovest (lati 
P.zzetta Don 
Tonino Bello) 

Scheda 26 

    22 Tutti I 
giorni

Alimentare (Chiosco tipo 
Algida)

      3 x 3 Viale delle 
Rimembranze 
lato ovest (lati 
P.zzetta Don 
Tonino Bello)

Scheda 26

    23 Tutti I 
giorni

Somministrazione alimenti 
e bevande 

      5 x 8 Via Bendasi 
(Città dei 
Bambini)

Scheda 27

    24 Tutti I 
giorni

Alimentare (Ricci di mare       2 x 2 P.zza Beltrano Scheda 29

Gli interessati all’assegnazione dei posteggi devono presentare domanda redatta 
esclusivamente secondo lo schema predisposto dal Comune in questione. 

Le domande per l’assegnazione dei posteggi nel mercato saranno esaminate, per la 
formazione della graduatoria, nel rispetto dei seguenti criteri: 

1.Maggiore anzianità di presenza maturate dal soggetto richiedente nell’ambito del 
mercato;

2.Anzianità complessiva maturata,dal soggetto richiedente rispetto alla data di iscrizione 
dello stesso nel registro delle imprese; 

3.Ordine cronologico di presentazione delle domande riferito alla data di spedizione. 
L’ordine cronologico di presentazione delle domande è utile solo nel caso in cui vi siano 
due richiedenti aventi gli stessi requisiti di cui ai punti 1) e 2). 

Le domande per l’assegnazione dei posteggi fuori mercato saranno esaminate per la 
formazione della graduatoria nel rispetto dei seguenti criteri: 

a) maggiore anzianità di frequenza a qualsiasi titolo dello stesso posteggio richiesto; 

b)maggiore anzianità di frequenza a qualsiasi titolo di altro posteggio fuori mercato; 

c) anzianità di iscrizione del richiedente nel registro delle imprese; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016562



d)ordine cronologico di presentazione delle domande. 

Per l’assegnazione del posteggio sarà data priorità, nell’ordine, ai possessori dei requisiti di 
cui al punto a), quindi a quelli di cui al punto b) e poi a quelli del punto c). 

L’ordine cronologico di presentazione delle domande è utile solo nel caso in cui vi siano due 
richiedenti aventi gli stessi requisiti di cui ai punti a),b) e c). 

Per l’assegnazione di posteggi riservati ai portatori di handicap dovrà essere dimostrato il 
possesso dei requisiti di cui agli articoli 3 e 4 della legge 104/1992. 

COMUNE DI TUGLIE

Mercato settimanale del Venerdi’ – Piazzale Matteotti 

Nr.  Lung.m.  x   Larg.m..     Sup. mq. Settore /prodotti venduti 
   1        8,00 x 5,00       40,00  Non Alimentare -fiori 
   2        8,00 x 5,00      40,00  Non Alimentare -fiori 
   3        8,00 x 5,00      40,00  Non Alimentare -fiori 
   7       10,00 x 5,00 …..50,00 NA/abbigliamento merci varie 
   9       10,00 x 5,00 …..50,00 NA/abbigliamento merci varie 
 11       10,00 x 5,00 …..50,00 NA/abbigliamento merci varie 
 14         8,00 x 5,00 …..40,00 NA/abbigliamento merci varie 
 15         8,00 x 5,00 …..40,00 NA/abbigliamento merci varie 
 16         9,00 x 5,00 …..45,00 NA/abbigliamento merci varie 
.19       10,00 x 5,00 …..50,00 NA/abbigliamento merci varie 
 23       10,00 x 5,00 …..50,00 NA/abbigliamento merci varie 
 24       10,00 x 5,00 …..50,00 NA/abbigliamento merci varie 
 25       12,00 x 5,00 …..60,00 NA/abbigliamento merci varie 
 26       12,00 x 5,00 …..60,00 NA/abbigliamento merci varie 
 30         9,00 x 5,00 …..45,00 NA/abbigliamento merci varie 
 31         9,00 x 5,00 …..45,00 NA/abbigliamento merci varie 
 32         9,00 x 5,00 …..45,00 NA/abbigliamento merci varie 
 34       12,00 x 5,00 …..60,00 NA/abbigliamento merci varie 
 37         8,00 x 5,00 …..40,00 NA/Detersivi casalinghi 
 38         8,00 x 5,00 …..40,00 NA/Detersivi casalinghi 
 39         8,00 x 5,00 …..40,00 NA/Detersivi casalinghi 
 41         9,00 x 5,00 …..45,00 NA/Detersivi casalinghi 
 42         6,00 x 5,00 …..30,00 NA/abbigliamento merci varie 
 44         9,50 x 6,00 …..57,00 NA/mobili 
 57        8,00 x 5,00       40,00 A/Ortofrutticoli 
 60       12,00 x 5,00 …..60,00 A/Ortofrutticoli 
 61       12,00 x 5,00 …..60,00 A/Ortofrutticoli 
 62       12,00 x 5,00 …..60,00 A/Ortofrutticoli 
 64 6,35 -10,65 x 5,00       42,80 A/Alimentari 

Le abbreviazioni  NA = Non Alimentare – A = Alimentare 

16563Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010



BOX Nr. 1 Mq. 23,00 Alimentari/carni 
fresche

BOX Nr. 3 Mq. 25,50. Alimentari/carni 
fresche

Le domande in bollo dovranno, pena l’esclusione, essere compilate esclusivamente 
sull’apposito modello di domanda predisposto dall’Ufficio Commercio ed indirizzate al 
Comune di Tuglie Ufficio Commercio – Piazza D’Azeglio, 1 73058 Tuglie (LE) 

Il modello di domanda è disponibile presso l’Ufficio commercio ed Attività Produttive o sul 
sito Web www.comune.tuglie.le.it.

Le graduatorie saranno formate ai sensi dell’art.6, commi 3 e 4 della L.R. n.18/2001 e 
dell’art.9 del piano commerciale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, sulla 
base dei seguenti criteri nell’ordine: 

1-maggiore anzianità di presenza nel mercato, determinata in base al numero di volte che 
l’operatore si è presentato entro l’orario d’inizio previsto negli anni 2007 – 2008 – 2009 e 
2010 fino alla data di pubblicazione del bando sul Bollettino Regionale e comprovate dalle 
ricevute di pagamento TOSAP da allegare in copia semplice alla domanda; 

2-anzianità di iscrizione al Registro delle Imprese per l’attività di commercio al dettaglio su 
aree pubbliche; 

e dei seguenti criteri integrativi, disposti dal Comune: 

3-minor numero di posteggi in concessione nell’ambito dei mercati, compresi anche quelli di 
altre regioni; 

4-ordine cronologico di presentazione delle domande, riferito alla data di arrivo al Comune 
della domanda. 

PROVINCIA DI TARANTO 

COMUNE DI GROTTAGLIE

PIAZZA MERCATO “DELLE TORRI”

 BOX 

N° 03.        Mq. 23,22           Alimentari e non 
N° 06       Mq. 19,35           Alimentari e non 
N° 07       Mq. 21,60           Alimentari e non 
N° 08       Mq. 21,60           Alimentari e non 
N° 11       Mq. 39,15           Alimentari e non 
N° 12       Mq. 17,55           Alimentari e non 
N° 14       Mq. 17,55           Alimentari e non 
N° 15       Mq. 17,55           Alimentari e non 
N° 17       Mq. 21,60           Alimentari e non 
N° 19       Mq. 21,60           Alimentari e non 
N° 20       Mq. 23,03           Alimentari e non 

                              
      POSTEGGI 

N° 03.        Mq. 13,60          Frutta e verdura 
N° 04 (*)       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 05       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 06       Mq. 13,60           Frutta e verdura 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-201016564

Mercato coperto comunale di Via Trieste 



N° 07       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 09       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 10       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 11       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 12       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 13       Mq. 14,17           Frutta e verdura 
N° 14       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 15       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 16       Mq. 13,60           Frutta e verdura 
N° 17       Mq. 13,60           Frutta e verdura 

(*) riservato ai soggetti portatori di handicap o ad associazioni di commercio equo e 
solidale. 

PIAZZA MERCATO “S.M. IN CAMPITELLI” 

     POSTEGGI 

N°B/1.        Mq.  6,25 Frutta secca e olive solo giovedì 
e sabato 

N° 03       Mq. 11,00           Frutta e verdura 
N° 10       Mq. 11,00           Frutta e verdura 
N° 12       Mq. 11,00           Frutta e verdura 

POSTEGGI ISOLATI SU AREA PUBBLICA 

N° 1 P.zza Regina Margherita Vendita frutta secca Nei soli giorni festivi 

Ad integrazione dei criteri di priorità fissati dalla L.R. n° 18/01, il Comune ha stabilito i 
seguenti ulteriori criteri: 

- composizione del nucleo familiare: un punto per ogni componente del nucleo 
familiare di età inferiore ad anni 18; 

Nel caso di ulteriore pareggio tra gli aspiranti un medesimo posteggio e/o spazio  
mercatale, si procederà all’assegnazione mediante sorteggio alla presenza del 
Responsabile del Servizio, un testimone e gli interessati. 

Il presente allegato è composto da n. 17 fogli. 

Il Dirigente del Servizio: Dr. Pietro Trabace 

16565Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 27-05-2010


